[image: image1.jpg]n.-——__

”m.m.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕМАНЖЕЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

28    мая      2010  №  15

О внесении изменений в решение Совета депутатов Еманжелинского городского поселения от 26.06.2009г. № 551
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от    21 июля 1997 года № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним», законом Челябинской области       от 28 августа 2003 года № 171-ЗО «О земельных отношениях», Положением о принятии на учет бесхозяйных недвижимых вещей, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 17 сентября 2003 года № 580, Совет депутатов Еманжелинского городского поселения РЕШАЕТ:
1. Внести в Положение о порядке отказа от права собственности либо других вещных прав на земельные участки и их частей, расположенных на территории Еманжелинского городского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Еманжелинского городского поселения от 26 июня 2009 года № 551  следующие изменения:

1) по тексту слова «Управление федеральной регистрационной службы» заменить словами «Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии Челябинской области»;
2) пункт 3 раздела I читать в следующей редакции:
«3. Признание права муниципальной собственности Еманжелинского городского  поселения  на  земельный участок,  от  права собственности  на
который собственник отказался, производится в порядке, установленном статьей 30.2 Федерального закона от 21 июля 1997 года № 122-ФЗ                 «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок  с ним».».
2. Организацию выполнения настоящего решения возложить на заместителя главы Еманжелинского городского поселения по вопросам инфраструктуры Каньшина О.В.
3. Контроль  за исполнением настоящего решения поручить  комиссии по бюджетной, экономической политике и законности, городскому самоуправлению (Михайлова Г.В.).

4. Настоящее решение опубликовать в газете «Новая Жизнь».

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава Еманжелинского

городского поселения                                                                    А.Н. Хрулёв